

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 08/2026**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº 03

08/07/2026

Pregunta 5)

Grupo D. Escuela 146: Solicitamos a ustedes detalle de apoyo de la nueva cubierta de isopanel a instalar.

Respuesta 5)

Apoyo superior e inferior en PNC N°10, sobre pretilas existentes, según MCP y plano.

Pregunta 6)

Grupo D. Escuela 146: No se cuentan con recaudos de las tareas a ejecutar en pluviales de PB y patio, entendemos que se refiere al cambio de marcos y tapas de cámaras al pie de bajadas pluviales, ¿es esto correcto?

Respuesta 6)

Es correcto. Cambio de CBA a conectar en pb en BDA existentes, cambio de marcos y tapas según detalle en "Lamina I.S. 01 Pluviales" y reparación de pavimento sector de conexión PB de CBP y BDA.